
750 Jueves 30 enero 2003 BOE núm. 26

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pamiento científico con destino a los laboratorios

de termodinámica y físico-química de fluidos, Cafma

y el servicio de metrología y calibración.
c) Lote: Tres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 244, de 11 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 228.100 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratistas: Lote 1, «Andaluza de Instru-

mentación, Sociedad Limitada»; lote 3, «Melcan,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 44.500

euros; lote 2, desierto; lote 3, 141.464,68 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 14 de enero de

2003.—El Rector accidental (por Resolución de 29

de julio de 2002, «BOC» número 118, de 4 de

septiembre), Antonio Fernández Rodríguez (Vi-

cerrector de Investigación, Desarrollo e Innova-

ción).—&2.665.

Resolución de la Universidad «Jaume I» por
la que se anuncia la adjudicación del sumi-
nistro, entrega e instalación de equipamien-
to informático con destino al Laboratorio
de Química Teórica y Computacional de la
Universidad «Jaume I», de Castellón. (Ex-
pediente SU/76/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Jaume I».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: SU/76/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Equipamiento infor-

mático.

c) Lote: Lote único.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 9 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 360.607,26 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 2003.

b) Contratista: «Decom Valencia, S. L.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 360.607,26 euros.

Castellón de la Plana, 23 de enero de 2003.—El

Rector, y por delegación de firma (Resolución de

18 de julio de 2002), el Gerente, Antonio Mon-

tañana Riera.—&2.432.

Resolución de 5 de julio de 2002 relativa a
la contratación del suministro para la ela-
boración de títulos universitarios oficiales
de centros propios y centros adscritos y de
enseñanzas propias de pregrado y de post-
grado, así como otros certificados y diplomas
que se tramiten los años 2002, 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Académica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro para la

elaboración de títulos universitarios oficiales de cen-

tros propios y centros adscritos y de enseñanzas

propias de pregrado y de postgrado, así como otros
certificados y diplomas que se tramiten los años

2002, 2003 y 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 496.000 euros.
5. Garantía provisional: 9.932 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Barcelona, Servicio

de Gestión Académica.

b) Domicilio: Travessera de les Corts, 131-159,

Pavelló Rosa.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08028.
d) Teléfono: 93 402 17 67.

e) Telefax: 93 402 17 50.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y

dos días naturales al día siguiente de la publicación

en el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas».

b) Documentación a presentar: Obtención de

la documentación en el Servicio de Gestión Aca-
démica de la Universidad de Barcelona.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad

de Barcelona.

2. Domicilio: Gran Vía, 585 o travessera de les

Corts, 131-159 (Pabellón Rosa, 1.a planta).

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08007

y 08028, respectivamente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Universidad
de Barcelona.

b) Domicilio: Gran Vía, 585.

c) Localidad: Barcelona.

d) Fecha: 20 de marzo de 2003.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-

cación del presente anuncio será a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

15 de enero de 2003.

Barcelona, 17 de enero de 2003.—El Rector, Joan

Tugores.—3.049.


